CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

SERVIÇOS

REQUERIMENTO N° _______ DE 2017

(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços)

Requer a reconstituição do Projeto
de Lei nº 3.863 de 2015

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 106 do Regimento Interno, requeiro a Vossa

Excelência a reconstituição do Projeto de Lei nº 3.863/2015, que “Altera a Lei nº

12.715, de 15 de setembro de 2012, prorrogando a validade dos benefícios do

Regime Especial de Tributação do Programa Nacional de Banda Larga para

Implantação de Redes de Telecomunicações - REPNBL-Redes - e estendendo

seus benefícios às pessoas jurídicas optantes pelo Simples Nacional.”

Sala das Comissões, 09 de maio de 2017.

Deputado LUCAS VERGILIO

Presidente